
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 15 
 

 

 

*KUCBX017VBIA* 
KUCBX017VBIA 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

města Deštná, IČO 00246506 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
31.10.2022 jako dílčí přezkoumání 
24.05.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření města Deštná za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 20.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 
- kontrolorka: Bc. Jitka Luňáková 

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 524, 528/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  David Šašek, Dis. – starosta 

 Helena Janotová – účetní 
             

 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 66636/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 15 
 
 

 
 
 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky, byl učiněn dne 24.05.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Byl přezkoumán celý rozpočtový proces, tj. sestavení, obsah, schválení a zveřejňování střednědobého 
výhledu rozpočtu, rozpočtu, změn rozpočtu a závěrečného účtu – v této oblasti nebyla zjištěna žádná 
pochybení. Stanovená pravidla hospodaření s finančními prostředky byla dodržena. Konkrétní příjmy 
a výdaje byly přezkoumány v rámci ostatních předmětů přezkoumání – výběr vzorku k přezkoumání byl 
proveden na základě odborného úsudku přezkoumávajícího. Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny níže. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Město zřídilo dva peněžní fondy, a to Sociální fond a Fond obnovy vodohospodářského majetku – 
přezkoumané písemnosti jsou uvedeny níže. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neprovozuje podnikatelskou činnost. 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 15 
 
 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nesdružuje žádné prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Město k 31.12.2022 vykazuje dlouhodobé úvěry ve výši zůstatku 5.122.847,00 Kč. Ostatní jsou 
krátkodobé závazky. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Město eviduje příjmy z rozpočtu EU, a výdaje spolufinancované z prostředků EU (odst. XI. a XII výkazu 
Fin 2 12 M). Jedná se např. o přijatý transfer od poskytovatele MMR na akci: "Vybavení ZŠ Deštná" 
v celkové výši 1.423.575,50 Kč. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Město je příjemcem dotací – přezkoumaný vzorek je uveden níže. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Město disponuje se svým majetkem – přezkoumané doklady jsou uvedeny níže. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Město nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Město zadává a uskutečňuje veřejné zakázky malého rozsahu i nad 500 tis. Kč – předmětem PH byla 
dokumentace k VZMR pod názvem: "Oprava víceúčelového hřiště v Deštné". 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Prověřením vybraného vzorku plnění závazků a pohledávek v rámci jednotlivých předmětů PH 
(viz seznam dokladů níže) nebyly zjištěny nedostatky v této oblasti. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Město neručí za závazky těchto osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Město nemá zastavený majetek. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec je v pozici povinného – dle smlouvy o zřízení věcného břemene (na pozemku obce) – 
viz přezkoumané písemnosti uvedené níže. 

 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 15 
 
 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
V rámci PH z minulých let nebyly identifikovány žádné významné chyby, nedostatky a rizika v oblasti 
účetnictví. Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví a dalších předpisů byly 
ověřeny v rámci ostatních předmětů PH – vybraný vzorek viz doklady uvedené níže. 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumání inventurního soupisu účtu 236 - Běžné účty fondů ÚSC a účtu 419 - Ostatní fondy ke dni 
31.12.2021 bylo zjištěno, že zůstatek sociálního fondu ve výši 47.728,80 Kč ke dni 31.12.2021 je doložen 
výpisem z účtu ČS a.s. č. 006 za období od 26.11.2021 do 06.12.2021. Inventarizační komisí nebyl ověřen 
zůstatek účtu ke dni 31.12.2021.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZO ze dne 30.05.2022 
Opatření splněno dne:  31.12.2022 
Popis plnění opatření: Přezkoumání inventurního soupisu účtu 236 - Běžné účty fondů ÚSC a účtu 
419 - Ostatní fondy ke dni 31.12.2021 bylo zjištěno, že zůstatek sociálního fondu ve výši 23.726,80 Kč ke dni 
31.12.2022 je doložen výpisem z účtu ČS a.s. č. 003 za období do 03.05.2022 až 31.12.2022. Inventarizační 
komisí byl ověřen zůstatek účtu ke dni 31.12.2022.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 15 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  6,32 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  7,17 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 5.122.847,00 Kč  
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 17.543.272,22 Kč  
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
Dle Zpráv Ministerstva financí č. 9/2009 jedinou právní úpravu svěření majetku obce jí zřízené příspěvkové 
organizaci obsahuje ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se zřizovací listinou vymezuje majetek 
ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření (dále jen "svěřený 
majetek"). Tento majetek podléhá účetním odpisům podle zákona o účetnictví. 

Město Deštná uzavřelo se zřízenou příspěvkovou organizací smlouvu o výpůjčce dlouhodobého majetku. 
V tom případě podle § 2193 občanského zákoníku město Deštná (půjčitel) přenechává příspěvkové 
organizaci Základní škola a Mateřská škola Deštná (vypůjčiteli) nezuživatelné věci a zavazuje se jí umožnit 
jejich bezplatné dočasné užívání. I když možnost výpůjčky určitého majetku zřizovatele příspěvkové 
organizaci nelze vyloučit, tento institut by neměl nahrazovat postup podle § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb. Mohl by řešit dočasnou potřebu příspěvkové organizace využít určitý majetek zřizovatele 
nad rozsah svěřeného majetku. Nahrazení postupu zřizovatele podle § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb. při vzniku příspěvkové organizace uzavřením smlouvy o výpůjčce považuje 
Ministerstvo financí za nesoulad s předmětným zákonem. 

Ve Vašem případě zcela nelogicky pořizuje dlouhodobý majetek příspěvková organizace (PO), účtuje 
o nákladech (SU 558) a majetek na základě předávacího protokolu formálně převádí zřizovateli k zaúčtování 
na příslušné majetkové účty a k účetnímu odepisování. Zřizovatel vyhotoví dodatek ke smlouvě o výpůjčce 
a opět formálně převádí tentýž dlouhodobý majetek zpět k bezplatnému užívání PO. Tento postup 
hospodaření s majetkem, který dlouhodobě užívá PO nemůže nahrazovat postup podle § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb. Předmětem smlouvy o výpůjčce by mohlo být užívání majetku zřizovatele nad rámec 
svěřeného majetku. 

 

 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 15 
 
 

 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 26.05.2022 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Jana Hůlková 
       kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 

 
Bc. Jitka Luňáková 

kontrolorka 

 
 
 
 

                            
 
 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 
Nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 

 
 

Poučení: 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 15 
 
 

 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): 03.12.2021-20.12.2021 
vč. zveřejněného výkazu FIN 2 12 M  

Rozpočtová opatření 
• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 04/14/11 dne: 29.12.2014 – 
navýšení výdajů do 100 tis. Kč (nevztahuje se na příspěvky na provoz zřízeným PO)  

• Rozpočtové opatření č. 1 schválené ZM dne 28.02.2022 - zveřejněno dne 18.03.2022 
• Rozpočtové opatření č. 2 schválené ZM dne 31.03.2022 - zveřejněno dne 14.04.2022 
• Rozpočtové opatření č. 3 schválené ZM dne 30.04.2022 - zveřejněno dne 13.05.2022 
• Rozpočtové opatření č. 4 schválené ZM dne 30.05.2022 - zveřejněno dne 20.06.2022 
• Rozpočtové opatření č. 5 schválené ZM dne 23.06.2022 - zveřejněno dne 18.07.2022 
• Rozpočtové opatření č. 6 schválené ZM dne 25.07.2022 – zveřejněno dne 19.08.2022 
• Rozpočtové opatření č. 7 schválené ZM dne 29.08.2022 – zveřejněno dne 20.09.2022 
• Rozpočtové opatření č. 8 schválené ZM dne 19.09.2022 – zveřejněno dne 18.10.2022 

Schválený rozpočet 
• ROZPOČET NA ROK 2022 schválen jako schodkový: 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 36/21/16 ze dne: 20.12.2021 
• PŘÍJMY: 22.326.765,00 Kč 
• VÝDAJE: 29.634.000,00 Kč 
• FINANCOVÁNÍ:  
• Pol. 8115: -8.267.235,00 Kč 
• Pol. 8124: -960.000,00 Kč 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 10.01.2022  
• Rozpočet fondu pod názvem:  
• 1. SOCIÁLNÍ FOND 
• Tvorba fondu: 25.000,00 Kč (převod z rozpočtu) 
• Čerpání fondu: 22.000,00 Kč (dar, kultura vitamíny apod.) + 27.000,00 Kč (obědy) 
• 2. FOND OBNOVY VODOHOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU 
• Tvorba fondu: 220.000,00 Kč (převod z rozpočtu) 
• Čerpání fondu: 0,00 Kč  

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
•  

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2024 byl vyvěšen na úřední i elektronické 

desce od 03.12.2021 do 20.12.2021 
• Schválený rozpočet na rok 2021 a jeho plnění v listinné podobě je k nahlédnutí na MěÚ Deštná nebo 

v elektronické podobě na úřední desce města Deštná ve finančním výkazu FIN 2-12M. Odkaz 
na přehled plnění rozpočtu: http://monitor.statnisprava.c 

• ROK: 2022 2023 2024  
• Dlouhodobé závazky: 
•  úvěr 715 účet 451 od ČS Účel: Intenzifikace ČOV, Roční splátka úvěru 432 tis., poslední splátka 

30.9.2025 
• účet 451 úvěr 391 od ČS: Účel: Vodovod a kanalizace Stráně, Roční splátka úvěru 372 tis., poslední 

splátka 20.2.203  
• účet 451 - úvěr 632 od ČS: Účel: Modernizace ZŠ, Roční splátka úvěru 156 tis., poslední splátka 

20.12.2028 
• Schváleno Zastupitelstvem města dne: 20.12.2021 Usnesení číslo: 36/21/15 - zveřejnění: 

10.01.2022 
Závěrečný účet 

• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 
dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): 13.05.2022 

• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 40/22/11 ze dne: 30.05.2022, výrok: souhlas 
s celoročním hospodařením bez výhrad 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 15 
 
 

• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: ANO  

• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 
(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 20.06.2022 

Faktura 
• POŘÍZENÍ DHM (022) 
• DFA č. 422160557 ze dne 11.05.2022, Dodavatel: Elzy servis s.r.o., Označení dodávky: vybavení ZŠ 

Deštná: 1.620.796,21 Kč 
• Předpis (042 00, org. 3113): UD č. 710219 ze dne 16.05.2022, 1.620.796,21 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 15, odchozí úhrada ve výši 1.620.796,21 Kč ze dne 31.05.2022 – UD č. 110139 ze 

dne 31.05.2022 (par. 3113/pol. 6125, org. 3113) 
• Karta majetku: Inv. č. 022-000963, Název: IT učebna přírodopisu (soubor majetku) - PC 

s monitorem, interaktivní tabule, reproduktory a vizualizér – ex post dotace od MMR) 
• Karta majetku: Inv. č. 022-000962, Název: IT vybavení učebna jazyků – PC s monitorem, 

interaktivní tabule, projektor – ex post dotace od MMR) 
• Karta majetku: Inv. č. 022-000961, Název: IT vybavení učebna informatiky - 19 ks PC s monitorem, 

interaktivní tabule, projektor – ex post dotace od MMR) 
• Karta majetku: Inv. č. 022-000960, Název: IT vybavení kabinet 2. st. přízemí – server, switch, 

datový rozvaděč a záložní zdroj – ex post dotace od MMR) 
• Zařazovací protokol ze dne 31.05.2022 (4x) 
• Zařazení do užívání (z 042 na 022 0400) + zaúčt. dotace ve výši 1.425.000,00 Kč (403 0617) + 

vytvoření dohadné položky: 1.425.000,00 Kč: UD č. 920027 ze dne 31.05.2022 
• --- 
• POŘÍZENÍ DDHM (028) 
• DFA č. 122160933 ze dne 05.08.2022, Dodavatel: Elzy servis s.r.o., Označení dodávky: PC + 

monitor – knihovna: 46.172,39 Kč 
• Předpis (558): UD č. 710385 ze dne 08.08.2022, 46.172,39 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 23, odchozí úhrada ve výši 46172,39 Kč ze dne 12.08.2022 – UD č. 110201 ze dne 

12.08.2022 (par. 3114/pol. 5137, s UZ: 34053: 30.000,00 Kč, org. 3314) 
• Karta majetku: Inv. č. 028-000976, Název: PC Autocont OfficePro 1046, Pořizovací cena: 

20.995,92 Kč 
• Karta majetku: Inv. č. 028-000977, Název: Sestava PC Autocont + Monitor Acer 27, Pořizovací cena: 

25.176,47 Kč 
• Zařazovací protokol ze dne 12.08.2022 
• Zařazení do užívání (028) + vytvoření dohadné položky: UD č. 920045 ze dne 12.08.2022 
• --- 
• DFA č. PF224083827 ze dne 11.10.2022, Dodavatel: B2B Partner s.r.o., Označení dodávky: materiál 

+ DDHM: dopravní zrcadlo obdélníkové 600x800 mm, Částka: 6.663,47 Kč, Celkem k úhradě: 
16.107,52 Kč 

• Předpis (558): UD č. 710385 ze dne 08.08.2022, 46.172,39 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 23, odchozí úhrada ve výši 46172,39 Kč ze dne 12.08.2022 – UD č. 110201 ze dne 

12.08.2022 (par. 3114/pol. 5137, s UZ: 34053: 30.000,00 Kč, org. 3314) 
• Karta majetku: Inv. č. 028-000989, Název: dopravní zrcadlo obdélníkové 600x800 mm (u Pešana), 

Pořizovací cena: 6.663,47 Kč 
• Zařazovací protokol ze dne 24.10.2022 
• Zařazení do užívání (028) + vytvoření dohadné položky (088): UD č. 920065 ze dne 24.10.2022 
• --- 
• DFA č. PF224083827 ze dne 17.01.2022, Dodavatel: RO Gastroservis-CB s.r.o., Označení dodávky: 

ohřívací vana KSVOL-3, Celkem k úhradě: 29.947,50 Kč 
• Předpis (558): UD č. 710385 ze dne 08.08.2022, 46.172,39 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 23, odchozí úhrada ve výši 46172,39 Kč ze dne 12.08.2022 – UD č. 110201 ze dne 

12.08.2022 (par. 3114/pol. 5137, s UZ: 34053: 29.947,50 Kč, org. 3314) 
• Karta majetku: Inv. č. 028-000955, Název: ohřívací vana KSVOL-3, Pořizovací cena: 25.107,50 Kč 
• Zařazovací protokol ze dne 20.01.2022 
• Zařazení do užívání (028) + vytvoření dohadné položky (088): UD č. 920003 ze dne 20.01.2022 
• Předávací protokol, Přebírající:  

 
 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 15 
 
 

Faktura 
• DFA č. 2324200244 ze dne 18.10.2022, Prodávající: AGROZET České Budějovice a.s., Označení 

dodávky: kontejnerový nosič URSUS T145/E, Výr. č. 7145540008, Celkem k úhradě: 453.750,00 Kč 
Faktura 

• SOLÁRNÍ SYSTÉM 
• Objednávka dodání a instalace kombinovaného bojleru 300 l se solárním systémem 
• DFA č. FV1101107 ze dne 08.03.2022, Dodavatel: NEZDARA – instal. s.r.o., Označení dodávky: 

solární systém – 2 ks kolektor KPG 1, konstrukce pro rovnou střechu, potrubí, armatury čerpadlová 
skupina, expanzní nádoby, kapalina, montáž systému, ohřívač atd., Celkem k úhradě: 184.162,00 Kč 

• Předpis (042 0540): UD č. 710174 ze dne 21.04.2022, 184.162,00 Kč 
• BV č. 12, odchozí úhrada ve výši 184.162,00 Kč ze dne 25.04.2022 – UD č. 110105 ze dne 

25.04.2022 (par. 3113/pol. 6121) 
• ---- 
• DFA č. 2022006 ze dne 06.04.2022, Dodavatel: Josef Blažek, Označení dodávky: elektroinstalace 

k solárnímu systému, Celkem k úhradě: 6.560,00 Kč 
• Předpis (042 0540): UD č. 710149 ze dne 07.04.2022 
• BV č. 11, odchozí úhrada ve výši 6.560,00 Kč ze dne 14.04.2022 – UD č. 110096 ze dne 14.04.2022 

(par. 3113/pol. 6121) 
• --- 
• Zařazení do užívání (z 042 0540 na 021 0200): UD 920020 ze dne 08.04.2022, 190.722,00 Kč – 

technické zhodnocení budovy MŠ a ŠJ čp. 289 na parc. č. 407 
• Karta majetku: Inv. č. 021-000010 

Hlavní kniha 
• 9/2022, 12/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Inventarizace 
• Plán inventur pro rok 2022 ze dne 28.11.2022 
• -zahájení: 01.12.2022 
• - ukončení: 16.01.2023 
• Příkaz k provedení řádné inventarizace majetku a závazků ke dni 3.12.2022 ze dne 28.11.2022 
• Seznam inventarizačních identifikátorů 
• Zpráva o výsledku inventarizace majetku za rok 2022 ze dne 16.01.2023 
• - nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 
• Inventurní soupis účtu 018, 019, 022, 028, 021 0100, 021 0200, 031 0209, 032, 041, 042, 043, 061, 

078, 079, 082, 088, 132, 192, 194, 231, 236, 261, 311, 314, 315, 319, 321, 324, 331, 333, 336, 
337, 341, 342, 343, 345, 346, 374, 378, 403, 419, 451, 901, 905, 909, 915 

• Výpis z KN prokazující stav ke dni 01.01.2023, 00:00:00, LV 10001, k. ú. Deštná u Jindřichova 
Hradce 

• Výpis z KN prokazující stav ke dni 01.01.2023, 00:00:00, LV 10001, k. ú. Lipovka 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31.12.2023, 00:00:00, LV 865, k. ú. Deštná u JH – spoluvlastnický 

podíl města 
• - není vedeno zástavní právo smluvní 
• Výpis z účtu ČNB č. 52, konečný zůstatek k 30.12.2022 - ZBÚ 
• Výpis z účtu ČS č. 036, konečný zůstatek k 31.12.2022 - ZBÚ 
• Výpis z účtu ČS č. 009, konečný zůstatek k 31.12.2022 – ZBÚ, spořící účet  
• Výpis z účtu ČS č. 003, konečný zůstatek k 31.12.2022 – sociální fond 
• Výpis z účtu ČS č. 012, konečný zůstatek k 31.12.2022 – fond obnovy VHM 
• Výpis z účtu ČS č. 012, konečný zůstatek k 31.12.2022 – dlouhodobý úvěr – intenzifikace ČOV 
• Výpis z účtu ČS č. 016, konečný zůstatek k 31.12.2022 – dlouhodobý úvěr – vodovod a kanalizace 
• Výpis z účtu ČS č. 012, konečný zůstatek k 31.12.2022 – dlouhodobý úvěr – modernizace ZŠ Deštná 
• Pokladní kniha 12/2022 - konečný zůstatek pokladní knihy 12/2022 je shodný s konečným zůstatkem 

účtu 261 Pokladna v Rozvaha 12/2022 
Kniha došlých faktur 

• město přijalo 470 dodavatelských faktur v celkové hodnotě 13.868.450,62 Kč  
Kniha odeslaných faktur 

• město vydalo 485 odběratelských faktur v celkové hodnotě 3.850.836,41 Kč  
 
 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 15 
 
 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Počet obyvatel (kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém 

se konaly volby do zastupitelstva obce): 739 
• Počet členů zastupitelstva: 9 členů zastupitelstva 
• Uvolněný člen zastupitelstva: starosta obce 
• Neuvolnění členové zastupitelstva: 8 
• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným zastupitelům – usnesení ZO ze dne 

19.10.2022, bod č. 4) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
• Odměna starosty města: dle NV: 54.086,00 Kč – kontrola souhrnného mzdového listu za rok 2022, 

v 11/2022 poskytnuta odměna ze SF (dle bodu 2 Směrnice pro čerpání prostředků ze Sociálního 
fondu) ve výši 1.000,00 Kč (kontrola na Výplatní pásku za 11/2022 

•  
• Usnesení č. 4 b) Schválená měsíční odměna pro neuvolněného člena zastupitelstva ve funkci 

místostarosty: 10.000,00 Kč, Poskytnutí odměn: od 01.11.2023 – kontrola poskytnutí odměny os. č. 
209 za 11,12/2022 

• Usnesení č. 4 c) Schválená měsíční odměna pro neuvolněného člena zastupitelstva ve funkci 
předseda výboru: 3.000,00 Kč, Poskytnutí odměny od 01.11.2022 – kontrola poskytnutí odměny os. 
č. 194, 104 za 11,12/2022 

• Usnesení č. 4 a) Schválená měsíční odměna pro neuvolněného člena zastupitelstva ve funkci člena 
výboru: 2.500,00 Kč, Poskytnutí odměny od 01.11.2022 – kontrola poskytnutí odměny os. č. 195 za 
9 (dle předchozího usnesení do 23.09.2022) a za 11,12/2022 

• Usnesení č. 4 a) Schválená měsíční odměna pro neuvolněného člena zastupitelstva (bez funkce): 
1.600,00 Kč, Poskytnutí odměny od 01.11.2022 – kontrola poskytnutí odměny os. č. 169 
za 11,12/2022 

• ODCHODNÉ – kontrola poskytnutí odchodného u bývalého místostarosty (os. č. 104) – souhrnný 
mzdový list za 10/2022 (odchodné + poměrná měsíční odměna do 19.10.2022) 

Příloha rozvahy 
• k 30.09.2022, k 31.12.2022 

Rozvaha 
• k 30.09.2022, k 31.12.2022 

Účetnictví ostatní 
• Podklady pro schválení účetní závěrky ÚC: 
• Rozvaha k 31.12.2021 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
• Příloha k 31.12.2021 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2021 ze dne 14.01.2022 – byly zjištěny rozdíly 
• Zpráva o výsledku PH za rok 2021 
• Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2021 (KV, FV) 
• Schválení účetní závěrky – zápis ZO č. 40/22/12 ze dne 30.05.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 30.05.2022 
• Stavová zpráva ze dne 15.06.2022 (zaslání do CSÚIC) 
• Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

– zisk ve výši: 6.083.837,72 Kč – UD č. 920026 ze dne 30.05.2022 
Účtový rozvrh 

• na rok 2022 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 30.09.2022, k 31.12.2022 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 30.09.2022, k 31.12.2022 
Darovací smlouvy 

• VZÁJEMNÉ DAROVÁNÍ POZEMKŮ 
• Zveřejnění záměru od 18.07.2022 do 03.08.2022 
• Usnesení ZO č. 43/22/08 ze dne 29.082022 – Schválení vzájemného darování 
• Darovací smlouva č. 010/21/069/03/00 ze dne 15.09.2021, Předmět daru: 
• pozemku p.č. 2260/5 o výměře 12 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, K.Ú. Deštná 

u Jindřichova Hradce a LV 181, v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
• a pozemků  
• pozemek p. č. 15/6, ostatní plocha o výměře 255 m2 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 15 
 
 

• pozemek p. č. 17/4, ostatní plocha o výměře 6 m2 
• pozemek p. č. 1252/5, ostatní plocha o výměře 19 m2 
• pozemek p. č. 2255/4, ostatní plocha o výměře 2 m2 
• pozemek p. č. 2335/32, ostatní plocha o výměře 4 m2 
• vše v dosavadním vlastnictví města Deštná 
• --- 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN – Právní účinky vkladu: k 21.09.2022  
• Nový stav:  
• Pozemek p. č.: 2260/5, Výměra: 12 m2, Druh pozemku: ostatní plocha 
• Zrušený stav:  
• Pozemek p. č. 15/6, ostatní plocha o výměře 255 m2 
• pozemek p. č. 17/4, ostatní plocha o výměře 6 m2 
• pozemek p. č. 1252/5, ostatní plocha o výměře 19 m2 
• pozemek p. č. 2255/4, ostatní plocha o výměře 2 m2 
• pozemek p. č. 2335/32, ostatní plocha o výměře 4 m2 
• --- 
• Vyřazení darovaných pozemků JčK (214,64 Kč) a zařazení darovaného pozemku p. č. 2260/5 

do majetku města ve výši 212,04 Kč: UD 920056 ze dne 21.09.2022 
• -- 
• Karta majetku: Inv. č.: 2260/5 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Projekt/účel: „Nákup techniky“ – INVESTIČNÍ DOTACE (UZ: 711)  
• Smlouva o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 

č. SDO/OEZI/1605/22 ze dne 21.06.2022 
• Čl. II.  
• Poskytovatel dotace: Jihočeský kraj 
• Příjemce dotace: město Deštná 
• Čl. III.  
• Účel a charakter dotace: „„Nákup techniky“   
• Doba, v níž má být účelu dosaženo: poskytována k užití v období od 01.01.2022 do 31.12.2022 

v souladu s pravidly. Akce bude realizována v termínu od 01.01. 2022 do 31.12.2022. Ukončení akce 
nejpozději 31.12. 2022 je rovněž konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace v souladu 
s pravidly. 

• Užití dotace: nejpozději do 30.11.2022 
• Čl. IV. Výše dotace a vyplacení dotace 
• Jednorázově formou zálohové platby ve výši 266.000,00 Kč, tj. 60 % z celkových uznatelných výdajů 

akce. 
• Zařazení dotace do příjmů a výdajů s UZ: 711 
• Čl. VII. Vyúčtování a vypořádání dotace 
• U akcí ukončených 16.12.2022 a déle (nejpozději 31.12.2022 v souladu s pravidly) musí být 

vyúčtování podáno nejpozději do 15.01.2023 (rozhoduje razítko pošty nebo podatelny krajského 
úřadu či datum dodání do datové schránky Krajského úřadu Jihočeského kraje) 

• Pokud celkové uznatelné výdaje na akci jsou nižší a příjemce dotace by tak nedodržel povinný 
minimální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci akce k poskytnuté dotaci, příjemce je tak 
povinen vrátit poskytovateli takovou část dotace, aby konečná výše vyčerpané dotace činila 
maximálně 60 % z celkových uznatelných výdajů akce. 

• --- 
• Přijetí zálohy na dotaci: BV ČNB č. 21, příchozí úhrada ve výši 266.000,00 kč ze dne 07.07.2022 – 

UD č. 220021 ze dne 07.07.2022 (pol. 4222, UZ: 711, 374) 
• Průvodní dopis ze dne 31.05.2022 
• PLNĚNÍ 
• DFA č. 220100198 ze dne 16.06.2022, Dodavatel: Jana Dvořáková-HUSQVARNA, PRODEJ SERVIS 

PŮJČOVNA, Označení dodávky: Křovinořez, Celkem k úhradě: 24.999,00 Kč 
• Předpis (558): UD č. 710286 ze dne 22.06.2022  
• Úhrada: BV ČS č. 18, odchozí úhrada ve výši 24.999,00 Kč ze dne 27.06.2022 – UD č. 110163 

ze dne 27.06.2022 (par. 3745/pol. 5137) 
• Zařazení do užívání (028 0900): UD č. 920034 ze dne 27.06.2022, 24.999,00 Kč 
• Karta majetku: Inv. č. 028-000966 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 15 
 
 

• --- 
• DFA č. 220100215 ze dne 28.06.2022, Dodavatel: Jana Dvořáková-HUSQVARNA, PRODEJ SERVIS 

PŮJČOVNA, Označení dodávky: Křovinořez, Celkem k úhradě: 24.999,00 Kč 
• Předpis (558): UD č. 710307 ze dne 01.07.2022  
• Úhrada: BV ČS č. 20, odchozí úhrada ve výši 24.999,00 Kč ze dne 12.07.2022 – UD č. 110176 dne 

12.07.2022 (par. 3745/pol. 5137) 
• Zařazení do užívání (028 0900): UD č. 920041 ze dne 12.07.2022, 24.999,00 Kč 
• Karta majetku: Inv. č. 028-000970 
• --- 
• DFA č. 2210221 ze dne 07.06.2022, Dodavatel: BOHÁČ CZ spol. s r.o., Označení dodávky: benzínový 

foukač STYHL SH 86, Celkem k úhradě: 10.283,00 Kč 
• Předpis (558 0300): UD č. 710394 ze dne 12.08.2022  
• Úhrada: BV ČS č. 23, odchozí úhrada ve výši 10.283,00 Kč ze dne 17.08.2022 – UD č. 110006 dne 

17.08.2022 (par. 3745/pol. 5137) 
• Zařazení do užívání (028 0900): UD č. 920047 ze dne 17.08.2022, 10.283,00 Kč 
• Karta majetku: Inv. č. 028-000978 
• --- 
• DFA č 2324200222 ze dne 06.09.2022, Dodavatel: AGROZEZ České Budějovice a.s., Označení 

dodávky: mulčovač, Celkem k úhradě: 216.590,00 Kč 
• Předpis (042): UD č. 710434 ze dne 07.09.2022  
• Úhrada: BV ČS č. 26, odchozí úhrada ve výši 216.590,00 Kč ze dne 19.09.2022 – UD č. 110237 dne 

19.09.2022 (s UZ 711: 84.400,00 Kč par. 3745/pol. 5137) 
• Zařazení do užívání (022 0400) + zaúčtování transferu: UD č. 920055 ze dne 19.09.2022, 

216.590,00 Kč 
• Karta majetku: Inv. č. 022-000982 
• --- 
• DFA č 2324200244 ze dne 18.10.2022, Dodavatel: AGROZEZ České Budějovice a.s., Označení 

dodávky: kontejnerový nosič: 453.750,00 Kč 
• Předpis (042 00): UD č. 710528 ze dne 21.10.2022, 453.750,00 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 30, odchozí úhrada ve výši 453.750,00 Kč ze dne 31.10.2022 – UD č. 110271 

ze dne 31.10.2022 (par. 3722/pol. 6122, UZ: 711) 
• Karta majetku: Inv. č. 022-000991 (poměrná část dotace od JčK POV ve výši 181.600,00 Kč) 
• Zařazovací protokol ze dne 31.10.2022 
• Zařazení do užívání (z 042 na 022 0400) + zaúčt. dotace ve výši 181.600,00 Kč (403) + vytvoření 

dohadné položky: 181.600,00 Kč: UD č. 920068 ze dne 31.10.2022 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Usnesení ZO č. 23/21 e dne 28.02.2022 – Schválení koupě pozemků p. č. 1421/2 v k. ú. Lipovka 
z vlastnictví ČR za kupní cenu 2.900,00 Kč 

• Kupní smlouva č. A/4311/CJHM/2022 ze dne 11.04.2022, Kupní cena: 2.900,00 Kč 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN – Právní účinky vkladu: k 09.05.2022  
• Nový stav: 1421/2, Druh pozemku: vodní plocha o výměře 43 m2– PC: 2.900,00 (KC) + 2.000,00 

(kolková známka) = 4.900,00 Kč 
• Parcela: 88/49, výměra: 378 m2, Druh pozemku: ostatní plocha – PC: 127.778,86 Kč 
• Úhrada souvisejících nákladů: 
• Kolková známka – návrh na vklad: BV č. 10, debetní obrat ve výši 2.000,00 Kč ze dne 10.04.2022 – 

UD č. 110092 ze dne 10.04.2022 (par. 3639/pol. 6130) 
• Předpis závazku (042 0100): UD č. 610018 ze dne 11.04.2022, 2.900,00 Kč 
• Úhrada závazku: BV č. 13, debetní obrat ve výši 2.900,00 Kč ze dne 02.05.2022 – UD č. 110112 

ze dne 02.05.2022 (par. 3639/6130) 
• --- 
• Zařazení nabytých pozemků na majetkový účet 031 0350: UD č. 920024 ze dne 09.05.2022, 

4.900,00 Kč 
• -- 
• Karta majetku: Inv. č.: 1421/2 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 15 
 
 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Obec v pozici povinného – dle smlouvy o zřízení věcného břemene (na pozemku obce) 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: JH-014330064492/002-FIA ze dne 04.03.2022, oprávněný: 

EG.D, a.s., zatížený pozemek: p. č. 1252/1, ostatní plocha v k.ú. Deštná,  jednorázová náhrada 
za zřízení VB: 1.000,00 Kč bez DPH, Čl. VII. – Doložka dle zákona o obcích 

• Vyrozumění o provedeném vkladu, do KN ve věci sp. zn. V-2244/2022-303, Právní účinky zápisu 
k okamžiku: 24.03.2022 

• VFA č. 2022073 ze dne 21.04.2022, Dodavatel: EG.D, a.s., Označení dodávky: úhrada VB dle 
smlouvy, Celkem k úhradě: 1.210,00 Kč 

• Předpis pohledávky: UD č. 810073 ze dne 19.04.2022 (MD311/D609,343) 
• Inkaso pohledávky: BV č. 14, kreditní obrat ve výši 1.210,00 Kč ze dne 11.05.2021 – UD č. 110121 

ze dne 11.05.2022 (MD231/D 311) 
• Zařazení pozemku zatíženého VB na příslušný AU dnem návrhu na vklad: již zařazeno na přísl. AU  

Smlouvy ostatní 
• Podklady pro schválení účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy: 
• Rozvaha k 31.12.2021 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
• Příloha k 31.12.2021 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2021 – majetek v rozvaze na účtu 028 ve výši 41.928,80 Kč 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 28.01.2022  
• Schválení účetní závěrky – usn. ZO č. 40/22/13 ze dne 30.05.2022: "Zastupitelstvo obce souhlasí 

s hospodářským výsledkem se ztrátou ve výši 83 452,12 Kč a souhlasí s uhrazením této částky 
z rezervního fondu školy." – kontrola na rozvahu k 31.03.2021 (úč. 413) 

• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 30.05.2022 
• HV – zisk ve výši: 111.404,82 Kč – odsouhlaseno na výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
• Rozdělení HV (zisk) - zápis z jednání ZO č. usn. č. 37/22/05 ze dne 28.02.2022 – vše do rezervního 

fondu školy – proběhlo – kontrola na rozvahu na přílohu k 31.03.2022.2021  
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Název zakázky VZMR: "Oprava víceúčelového hřiště v Deštné"  
• Druh výběrového řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 
• Druh veřejné zakázky: stavební práce 
• Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH: 2.293.469,00 Kč 
• Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena  
• Druh zadávacího řízení (ZŘ): řízení podle vnitřní směrnice zadavatele u VZ malého rozsahu, 

v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, není tato veřejná zakázka malého rozsahu zadávána podle zákona o veřejných 
zakázkách 

• --- 
• Výzva ze dne 08.07.2022, vč. Příloh 
• – odeslání doloženo doručenkami 
• Místo, způsob a lhůta pro podání nabídek: do 22.07.2022, 10:00 
• – pouze v listinné podobě na adresu: Město Deštná, nám. Míru 65, Deštná, 378 25 
• Seznam oslovených firem: 7 x - doloženo podacími lístky ze dne 08.07.2022 a dodejkami 
• -- 
• Datum odeslání výzvy: 08.07.2022   
• Způsob odeslání výzvy: poštou 
• Evidenční arch podaných nabídek – 3 podané nabídky 
• --- 
• Jmenování hodnotící komise ze dne 27.06.2022 
• Protokol o jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ze dne 

22.07.2022  
• Výsledné hodnocení nabídek dle hlavního kritéria: 
• 1. IČ: 470 52 121, Název uchazeče: Linhart spol. s r.o., nabídková cena: 2.289.480,00 Kč 
• 2. IČ: 480 35 599, Název uchazeče: SWIETELSKY stavební s.r.o., nabídková cena: 2.592.250,00 Kč 
• 3. IČ: 255 60 191, Název uchazeče: Sportovní podlahy Zlín s.r.o., nabídková cena: 3.216.032,00 Kč 
• Závěr hodnotící komise: doporučení zadavateli uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem: Linhart spol. 

s r.o., Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, který nabídl nejnižší nabídkovou 
cenu bez DPH: 2.289.480,00 Kč, tj. 2.770.270,80 Kč včetně DPH 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 15 
 
 

• Rozhodnutí zadavatele o vítězi VŘ: oznámení o výběru dodavatele ze dne 25.07.2022, usn. ZM č. 
42/22/03  

• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 26.07.2022 – Doručenka – odesláno dne: 
26.07.2022 

• Smlouva o dílo ze dne 26.07.2022, Objednatel: město Deštná, Zhotovitel: Linhart spol. s r.o., 
Předmět díla: Oprava víceúčelového hřiště v Deštné", Doba a místo plnění: od 08.08.2022 do 
31.05.2023, Cena díla: 2.289.480,00 Kč bez DPH, cena vč. DPH: 2.770.270,80 Kč 

• Zveřejnění smlouvy na profilu zadavatele dne 03.08.2022, adresa profilu: www.vhodne-
uverejneni.cz... 

• PLNĚNÍ: ke dni dílčího PH nenastalo plnění 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• § 13 odst. 1 písm. b) – přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem – usnesení ZO č. ze dne 
05.06.2022 

• § 13 odst. 2 – podání písemné informace KÚ JčK (nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 
spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku): došla na KÚ Jčk dne: 15.06.2022 

• § 13 odst. 2 – uvedení lhůty v informacích, ve které podá KÚ JčK písemnou zprávu o plnění přijatých 
opatření – 31.12.2021 

• § 13 odst. 2 – písemná zpráva o plnění přijatých opatření došla na KÚ JčK dne: 15.06.2021  
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 
ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

• Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace (vytištěno 03.02.2022) 
• Poskytovatel: MMR 
• Identifikační číslo: 117D03O003483 
• Souhrn financování: 
• ROK 2023: 1.425.000,00 Kč, Vlastní zdroje: 75.000,00 Kč, Celkem: 1.500.000,00 Kč 
• Termíny akce:  
• Ukončení: 30.10.2022 
• Pokyn k platbě: 22.09.2022 
• Zdroj: EU strukturální 
• Celkem dotace: 1.423.575,50 Kč 
• Přijetí dotace: BV ČNB č. 36, příchozí úhrada ve výši 1.423.575,50 Kč ze dne 30.09.2022 – UD č. 

220036 ze dne 30.09.2022 (pol. 4216: 1.405.103,27 (investiční příjem) + 18.472,23 Kč 
(neinvestiční) 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice pro čerpání prostředků ze Sociálního fondu, účinnost od 23.01.2014 
• Směrnice o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve městě Deštná, účinnost 

od 29.01.2020 
• stavební práce do 700.000,00 Kč přímé zadání 
• dodávky a služby do 400.000 Kč přímé zadání 
• Interní pokyn ze dne 01.12.2020, přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji 
• Směrnice k inventarizaci majetku a závazků pro rok 2022, účinná od 28.11.2022 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• FOND OBNOVY VODOHOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU 
• Schválený rozpočet fondu na rok 20212 (je součástí schváleného rozpočtu města): 
• Tvorba fondu: 220.000,00 Kč (převod z rozpočtu) 
• Čerpání fondu: 0,00 Kč 
• Počáteční stav účtu: 1.001.395,00 Kč 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• SOCIÁLNÍ FOND 
• Směrnice pro čerpání prostředků ze Sociálního fondu, schválená ZM dne 20.12.2021, usn. č. 

36/21/09, účinnost: 01.01.2022 
• Schválený rozpočet fondu na rok 20212 (je součástí schváleného rozpočtu města): 
• Tvorba fondu: 25.000,00 Kč (převod z rozpočtu) 
• Čerpání fondu: 22.000,00 Kč (dar, kultura vitamíny apod.) + 27.000,00 Kč (obědy) 
• Počáteční stav účtu: 47.728,80 Kč 

 



Č. j.: KUJCK 66636/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 3263/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 15 
 
 

• ČERPÁNÍ FONDU 
• DFA č. 22/096 ze dne 20.04.2022, Označení dodávky: dioptrické brýle, 2.000,00 Kč (dle objednávky) 
• Předpis závazku: UD č. 710172 ze dne 21.04.2022 
• Úhrada: BV č. 2, odchozí úhrada ve výši 2.000,00 Kč ze dne 02.05.2022 – UD č. 130002 ze dne 

02.05.2022 
• --- 
• Proplacení vstupenek (dle bodu 2 Směrnice pro čerpání prostředků ze Sociálního fondu) os. č.        

101 – 1.000,00 Kč – kontrola na výplatní pásku za 11/2022 
• Převod příspěvku na kulturu ze SF na BÚ: BV ČS a.s. č. 003, odchozí úhrada ve výši 10.000,00 Kč 

ze dne 06.12.2022 – UD č. 00246506 ze dne 06.12.2022 
Zřízená příspěvková organizace 

• Základní škola Mateřská škola Deštná 
• Oznámení o výši příspěvku pro ZŠ a MŠ Deštná na rok 2022, oznámení o rozpočtu a střednědobého 

výhledu – příspěvek v částce 2.408.000,00 Kč na provoz 
• Hospodářský výsledek za rok 2021: 
• Schválení převodu kladného výsledku hospodaření z doplňkové činnosti ve výši 111.404,82 Kč 

do rezervního fondu PO: usnesení ZM č. 37/22/05 ze dne 28.02.2022 
• Schválení převodu provozního přebytku z hlavní činnosti ve výši 510.765,56 Kč zpět na účet města 

Deštná: usnesení ZM č. 37/22/04 ze dne 28.02.2022 
• --- 
• Oznámení pro ZŠ a MŠ Deštná ze dne 04.04.2022: ZM na své zasedání dne 31.03. 2022 rozhodlo 

o převodu finančních prostředků, v rámci akce instalace kombinovaného bojleru 300 l se solárním 
systémem a elektroinstalací, takto: 

• – převod části rezervního fondu do Fondu investic ve výši 192 ti. Kč 
• – převod části Fondu investic na běžný účet města Deštná ve výši 192 tis. Kč 
• --- 
• Dodatek č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 29.12.2022 – doplnění čl. II Majetek uvedený a popsaný 

v příloze tohoto dodatku půjčitel půjčuje vypůjčiteli na základě usnesení ZO Deštná č. 03/22/04 
na dobu neurčitou od podpisu dodatku ke smlouvě 

• Vypůjčený majetek (022): doložen Kartou majetku Inv. č. 022-000960, 022-000961, 022-000962, 
022-000963 v celkové hodnotě 1.782.058,21 Kč 

 
 
 
 

 
 


		2023-05-29T04:15:40+0000


		2023-05-29T04:30:36+0000




